

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



1980, październik 14 Teleks nr *

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis*

Informuję, że w województwie legnickim pracują wszystkie zakłady. W wielu jednostkach notuje się stabilizację sytuacji, nadal jednak występują niedobory surowcowo-materiałowe, braki części zamiennych, trudności kooperacyjne, które niekorzystnie rzutują na rytmikę i wydajność pracy oraz powodują atmosferę napięcia i zdenerwowania ludzi. W niektórych zakładach (m.in. ZPDz „Hanka”, ZPO „Elpo” w Legnicy) mówi się o strajku w dniu 20 bm. Wyrażane są opinie, że będzie to strajk trzydniowy.

Członkowie PZPR dyskutują o potrzebie przeprowadzenia kampanii wyborczej na wszystkich szczeblach. W dniu wczorajszym plenum KZ w Hucie Miedzi „Głogów” podjęło uchwałę o przeprowadzeniu do dnia 15 listopada br. kampanii wyborczej w tej organizacji. Powołano komisję, która przygotuje kampanię, zgodnie z demokratycznymi formami wyboru. W zakładach pracy Głogowa notuje się coraz więcej głosów, iż wysokość składek partyjnych powinna być deklarowana przez członków i kandydatów PZPR, a nie określana procentowo. W wielu organizacjach podkreśla się, że partia winna odejść od drobiazgowego zajmowania się problematyką gospodarczą. Postuluje się także dokonanie wnikliwej oceny postaw kadry kierowniczej i dozoru „ponieważ nie wszyscy stanęli na wysokości zadania w czasie trudnych dni”.

W dalszym ciągu krytycznie ocenia się zaopatrzenie rynku. Padają stwierdzenia, że władze centralne opracowując rozdzielniki winny uwzględnić fakt, że w województwie legnickim siła nabywczą ludności jest wyższa niż w innych regionach kraju oraz to, że w placówkach handlowych zaopatrują się także obywatele radzieccy. Załogi wielu zakładów wyrażają obawy, że w zakresie zaopatrzenia „mogą być jeszcze trudniejsze dni niż obecnie”, co będzie niekorzystnie rzutowało na obecnie stabilizującą się sytuację.

W województwie legnickim nie zanotowano wydarzeń o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR
Henryk Kubiak

* brak numeru teleksu w oryginale



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023